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صندلی دانشگاه پزشکی ترکیه، فقط 50هزار دلار

از اسم یک مؤسسه استفاده کرده‌اید و افراد 
را به بهانه تحصیل به خارج از کشور فرستاده‌اید بعد ادعا 

می‌کنید کارتان قانونی بوده است؟
ما کلاهبردار نیستیم، درست است که مجوز قانونی از 

وزارت علوم نداریم اما درخواست برای مجوز داده بودیم.
مگر اتهامتان کلاهبرداری نیست؟

هنوز تفهیم نشده، فقط گفته‌اند تعدادی دانشجو که برای 
تحصیل به خارج از کشور رفته‌اند از ما شاکی شده‌اند. 
حتی شنیدم می‌گویند 200تا شاکی داریم اما تأکید 

می‌کنم ما کلاهبردار نیستیم.
اما وعده‌هایتان دروغ از آب در آمده است؟

ما تبلیغات گسترده در فضای مجازی انجام دادیم تا 
افراد متقاضی تحصیل در رشته پزشکی را به کشور 
ترکیه بفرستیم. در آنجا ورود به دانشگاه راحت 

نیست. در آنجا باید آزمون بدهند که مانند کنکور 
در ایران است. اگر هم پولی گرفته شده برای اقامت 
و هزینه غذا و خرد و خوراک است. در آنجا ما افراد 
را در کالجمان برای آن آزمون آماده می‌کنیم. دیگر 
بستگی به هوش هر فرد دارد، خب طبیعتا هر فردی 

موفق نمی‌شود!
اما از هرکس بین 20هزار دلار تا 50هزار دلار 

پول می‌گرفتید؟
خب تحصیل در کشور خارجی هزینه دارد! آن هم رشته 
پزشکی. هزینه تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه معمولا از 

50میلیون تومان تا 400میلیون تومان است. خرج زندگی 
هم برای یک سال تقریبا از 500تا 600میلیون تومان است.

نقش تو چیست؟
مشاور هستم و کارهای جذب دانشجو را در ایران انجام 
می‌دهم. ما 7ساختمان داریم که یکی از آنها ساختمان 
آموزش بود. 3ساختمان برای خانم‌ها و 3ساختمان دیگر 

برای آقایان.
جذب دانشجو به چه صورت بود؟

تبلیغات در فضای مجازی. البته سایت هم داریم، سایت 
اما زیرنظر هیچ ارگانی نیست و خومان درستش کردیم.

ایستگاه میدان هروی تا گلستان 5پاسداران فاقد روشنایی است
حدفاصل ایستگاه میدان‌هروی تا گلستان ۵ پاسداران شب‌ها 
تاریک و فاقد روشنایی است که این موضوع خطرسازی است. 
جا دارد شهرداری منطقه 3نسبت به تأمین نور یا تعمیر 

چراغ‌های موجود اقدام نماید.
الفت از تهران 

مردم استان ایلام برای تهیه بلیت سفر سهمیه داشته باشند
با توجه به آغاز مسافرت عاشقان اهل‌بیت عصمت و طهارت 
به عتبات عالیات و اعلام آزاد شدن سفر به این اماکن متبرکه، 
خوب است برای مسافرت مردم استان ایلام به دیگر شهرها بلیت 
هواپیما و اتوبوس سهمیه‌ای درنظر بگیرند تا مشکلی برای امور 
روزانه آنها روی ندهد. هم‌اکنون مردم استان ایلام برای تهیه 
بلیت هواپیما و اتوبوس ایلام به تهران و بالعکس به‌شدت دچار 
مشکل شده‌اند و حتی امکان تهیه بلیت اتوبوس هم برای 2هفته 
آینده وجود ندارد. از طرفی با توجه به کمبودهای مختلف در 
سطح استان، مردم برای امور درمانی، آموزشی و غیره مرتب بین 
شهرهای ایلام با کرمانشاه و تهران و همدان و اهواز در سفر هستند 

که کمبودهای بلیت آنها را این روزها دچار مشکل کرده است.
بیگی از ایلام 

ایستگاه نیمه‌کاره مترو در واوان تکمیل شود
بیش از 5سال است که ایستگاه متروی واوان نیمه‌کاره به 
حال خود رها شده و مردم اسلامشهر و واوان از  این نعمت 
بی‌بهره‌اند. بعد از راه‌اندازی ایستگاه متروی امام‌خمینی 
روزانه بیش از 20قطار از ایستگاه متروی واوان عبور کرده و 
وارد فرودگاه می‌شود. ایستگاه واوان در حالی نیمه‌کاره مانده 
که زیرسازی و ریل و ابنیه آن کامل است و برخی امور جزئی 
در آن باقی مانده است. تقاضا می‌شود به خواست مردم توجه 

کرده و این ایستگاه حیاتی را سریع‌تر راه‌اندازی کنید.
جعفری خانقان از واوان تهران 

خیابان شهید چاووشی جولانگاه خودروها و جوانان 
هیجان‌طلب

خیابان عریض شهیدچاووشی واقع در محله دریان‌نو در 
منطقه ۲ شهرداری که سمتی از آن فضای سبز و سمت 
دیگر مسکونی است به‌دلیل عریض بودن جولانگاه مسابقات 
خودروها و موتورسیکلت‌های جوانان شده که ساعات ظهر به 
بعد تا پاسی از شب ادامه دارد و آسایش اهالی را سلب کرده 
به‌گونه‌ای که هرگونه تردد رهگذران ریسک تصادف دارد. از 
شهرداری محترم منطقه ۲ و مسئولان شهری راه و ترافیک 
تقاضا داریم حالا که با این افراد برخورد و آنها منع نمی‌شوند، 
نسبت به نصب سرعت‌گیر و خط‌کشی و چراغ و علائم 

راهنمایی و رانندگی اقدام  کنند.
زنگنه به نمایندگی از اهالی

کلنگ‌زنی متروی شهر ارومیه چه شد؟
در سال 1399قرار بود خط اول متروی شهری ارومیه 
کلنگ‌زنی شود اما تا به حال خبری از این پروژه نیست. چرا 
برخی مسئولان بی‌برنامه و هیجانی حرف‌هایی می‌زنند که 

هیچ وقت به آنها عمل نمی‌شود؟
اسماعیلی از ارومیه

بازنشستگان بانک‌ها مشمول تصمیمات افزایش حقوق نشدند
به‌رغم پیگیری‌های دولت و مسئولان برای افزایش حقوق 
بازنشستگان و با وجود مصوبه‌هایی در مورد صندوق‌های 
بازنشستگی و با گذشت ‌۵ماه از سال هنوز شاهد سردرگمی در 
تعیین حقوق بازنشستگان بانک‌ها هستیم. این درحالی است 
که افزایش حقوق شاغلان سایر نهادها حتی تا بیش از ۵۰درصد 
هم بوده است. متأسفانه با وجود مصوبات دولت و صندوق‌های 
بازنشستگی بانک‌ها متناسب با تورم و افزایش حقوق شاغلین هنوز 
هیچ‌گونه تصمیمی برای بازنشستگان بانک‌ها صورت نگرفته است.
خوش‌بین از فومن

دلیل عدم‌تکمیل آزادراه قزوین به رشت چیست؟
15سال از افتتاح آزاده راه قزوین به رشت می‌گذرد، ‌اما 
هنوز بخش‌هایی از ‌آن نیمه‌کاره است. کافی است مسئولان 
توجهی به اخبار ترافیک در روزهای تعطیل بکنند، همیشه در 
محدوده قزوین به رشت در محدوده رودبار ترافیک سنگین 
و کیلومتری وجود دارد. همه اینها در حالی است که مقرر بود 
حداکثر ظرف دو سه سال محدوده رودبار در این آزاد‌راه نیز 

تکمیل شود که تاکنون نشده است.
عمادی از قزوین

عوام‌فریبی برخی میوه‌فروشان نیازمند برخورد قانونی 
است

در یاسوج برخی میوه‌فروشان و اغلب وانت‌های دوره‌گرد 
میوه‌های مرغوب را در معرض دید قرار می‌دهند اما زمان 
فروش میوه‌های بی‌کیفیت عرضه می‌کنند و بدتر از آن برای 
جلب مشتری قیمت نیم‌کیلو از میوه را روی تابلو می‌نویسند 
و مشتری‌ها را می‌فریبند. لطفا با این افراد برخورد قانونی 

شود تا با احساسات و روان مردم بازی نکنند.
امیدی‌خواه از یاسوج

حفظ دستاوردهای عزاداری‌های محرم اولویت باشد
پیام مکتب عاشورا که به‌صورت خودجوش دل‌های زیادی 
را حتی از ناحیه غیرمسلمان به ساحت مقدس و مظلومیت 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع(روانه کرده است مجذوب 
شدن و مجذوب باقی ماندن در مسیر بی‌نظیرارزش‌ها و 
دستورات قرآن و دین است که مسیر اول و آخر سعادت و 
انسانیت در گرو عمل به این فرمایشات است. جا دارد پس 
از برگزاری‌های مراسم باشکوه که همه ساله در سراسر ایران 
و نیز در بین شیعیان جهان برگزار می‌شود نسبت به حفظ 
دستاوردهای این برنامه‌ها اهتمام داشته باشیم و محرم 

محدود به دهه‌ها نشود.
آزادباشی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم
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همه مقصران در 
پرونده‌ قتل جوان محیط‌بان 

درست همین‌جاست که خانواده 
مقتول)یوسف( دلشان به درد می‌آید. 
دقت کنید. براساس محتویات پرونده و آنچه در تحقیق از 
شاهدان به‌دست آمده است، در شب حادثه یوسف)مقتول( و 
چند نفر دیگر  برای چیدن گیاهان دارویی به منطقه حفاظت 
شده رفته بودند. هنگام برگشت اما درحالی‌که سوار یک 
پراید بودند، 3مرد را مقابل خود می‌بینند که سلاح به‌دست 
دارند. همراهان یوسف مدعی هستند که حتی از خودروی 
محیط‌بانی هم خبری نبود و آنها به تصور اینکه این افراد 
راهزن هستند، تصمیم می‌گیرند توقف نکنند که ناگهان 
به‌سوی خودرو تیراندازی می‌شود و یوسف بر اثر اصابت 
گلوله جانش را از دست می‌دهد. نکته مهم اینکه پس از این 
اتفاق در بازرسی از خودروی یوسف و همراهانش نه سلاحی 
پیدا می‌شود، نه لاشه حیوانی و نه چیزی که نشان دهد آنها 

شکارچی هستند.
حالا خودتان را بگذارید جای خانواده یوسف. درست است که 
در این ماجرا محیط‌بانان اشتباه بزرگی مرتکب شدند و بنابر 
گفته‌های برومند نجفی، وی قصد داشته به لاستیک ماشین 
پراید شلیک کند اما گلوله اشتباهی به یوسف اصابت کرده، اما 
خواندن، دیدن و شنیدن گزارش‌هایی که فرزندتان را بدون 
هیچ مدرکی دشمن محیط‌زیست و حیات وحش قلمداد 
می‌کنند چه تأثیری روی شما می‌گذارد؟ قصد ندارم در این 
یادداشت از اقدام پدر یوسف در قتل محیط‌بان جوان دفاع 
کنم و من هم مثل همه شما با این جنایت هولناک مخالفم 
اما بررسی پرونده‌های اینچنینی، شاید کمک کند که شاهد 
اتفاقاتی مشابه در آینده نباشیم. سال‌ها فعالیت در حوزه 
حوادث و نوشتن درباره پرونده‌های جنایی به من آموخته 
که همیشه در پرونده‌های قتل 2 طرف وجود دارد. یک 
طرف مقتول و خانواده‌اش و طرف دیگر قاتل و خانواده‌اش. 
یاد گرفته‌ام که حمایت غیرحرفه‌ای از یک طرف تا چه حد 
می‌تواند طرف مقابل را جری‌تر کند و نه‌تنها کمکی به صلح و 
سازش نکند، که به روند پرونده هم آسیب برساند. آموخته‌ام 
که اگر می‌خواهیم در شبکه‌های اجتماعی با یک طرف پرونده 
دلجویی کنیم، یادمان باشد طرف دیگر را تخریب نکنیم. به 
خاطر داشته باشیم در پرونده‌های قتل نه گناه قاتل را پای 
خانواده‌اش بنویسیم و نه کاسه‌ای باشیم داغ‌تر از آش.  همیشه 
یادمان باشد که خانواده مقتول عزیزشان را از دست داده‌اند و 

هرگز نباید با حرف و نوشته‌مان داغ آنها را بیشتر کنیم.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

یادداشت

کوتاه از حادثه

جواد عزیزی؛ دبیر گروه حوادث با شکایت ده‌ها نفر، اسرار باندی که به بهانه تحصیل در دانشگاه‌های پزشکی ترکیه طعمه‌هایشان را فریب می‌دادند، فاش شد

عامل قتل 4نگهبان شرکت کشتیرانی و تیراندازی به‌سوی مأموران نیروی انتظامی به اتهام محاربه محاکمه شد

درخواست اعدام برای قاتل خطرناک

پلیس در جست‌و‌جوی 4قاتل فراری
در 4حادثه جداگانه در پایتخت، 4نفر ظرف 24ساعت به قتل رسیدند و 

حالا تحقیقات پلیس برای دستگیری قاتلان ادامه دارد.
به‌گزارش همشهری، نخستین قربانی مردی بود 50ساله که گزارش قتل 
او را صبح یکشنبه 23مرداد ماه به قاضی ساسان غلامی، بازپرس ویژه 
قتل اطلاع دادند. مقتول بر اثر ضربات چاقو به قتل رسیده بود که با دستور 
قاضی تحقیقات در این‌باره آغاز و مشخص شد که کسی جز پسرعموی 
این مرد عامل جنایت نیست. ماجرا از این قرار بود که پسرعموی مقتول 
دهیار روستایی در شمال غرب تهران بود که از مدت‌ها قبل با پسرعمویش 
به‌خاطر ارثیه و زمین‌های کشاورزی دچار اختلافاتی شده بود. این اختلاف 
ادامه داشت تا اینکه دهیار روستا، زمین را به فرد دیگری اجاره داد و همین 

مسئله شدت اختلاف آنها را بیشتر کرده و کار به درگیری کشیده شد تا 
جایی‌که روز حادثه مقتول با بیل به سمت دهیار یعنی پسرعمویش حمله 
کرده و دهیار روستا با ضربات چاقو جان پسرعمویش را گرفت و از محل 
گریخت. درحالی‌که تحقیقات در این پرونده شروع شده بود گزارش قتل 
دیگری به بازپرس ساسان غلامی اعلام شد. دومین مقتول مردی جوان 
بود که مقابل یک مغازه جگرکی در یکی از مناطق تهران هدف گلوله 
قرار گرفته و به قتل رسیده بود. در ادامه تحقیقات و بررسی دوربین‌های 
مداربسته مشخص شد که عامل جنایت سوار بر خودرویی بوده و مقتول 
را که سرگرم خوردن چند سیخ جگر بوده هدف گلوله قرار داده است. 
او کسی جز دوست مقتول نبود که پس از جنایت مسلحانه فراری شده و 
تحقیقات برای بازداشت او آغاز شده است. از سویی بررسی‌ها نشان می‌داد 
که مقتول و قاتل مدتی قبل برای کار به ترکیه سفر کرده بودند اما بعد با هم 

به تهران بازگشتند و ظاهرا دعوا و اختلاف آنها بر سر یک دختر بوده است. 
سومین جنایت در یکی از محله‌های مرکزی تهران اتفاق افتاد. ماجرا از این 
قرار بود که مردی با یکی از آشنایان همسرش درگیر شد و وقتی دعوا بالا 
گرفت با ضربه چاقوی این مرد آشنا به قتل رسید و مرد آشنا پس از جنایت 
متواری شد که تحت تعقیب قرار گرفته است. اما آخرین قربانی، زنی بود 
حدودا 40ساله که جسدش در پیاده‌رو در حوالی خیابان میرداماد پیدا شد. 
هیچ‌گونه مدارک هویتی از این زن کشف نشد اما آثار زخم و خراشیدگی 
روی بدن وی نشان می‌داد که او قربانی جنایت شده است. حتی زخم‌هایی 
روی بدن او وجود داشت که مشخص بود چند روز قبل در بیمارستان تحت 
درمان قرار گرفته و زخم‌ها بخیه خورده است. در این شرایط جسد زن جوان 
به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات برای بازداشت عامل این جنایت 

از سوی تیم جنایی پایتخت آغاز شده است.

مرد جوانی که در جنایتی هولناک 
4نفر را در شهریار به قتل رسانده و 
سپس در خیابان طالقانی به مأموران 
پلیس حمله کرده و باعث نابینایی 
یکی از آنها شده بود به اتهام محاربه در دادگاه انقلاب 
محاکمه شد. به‌گزارش همشهری، رسیدگی به این 
پرونده از صبح جمعه ششم خردادماه امسال با قتل 
4نفر در روستای بالابان شهریار با شلیک گلوله آغاز 
شد. مقتولان نگهبانان یک سازمان دولتی بودند که 
در محدوده زمین‌هاي این سازمان نگهبانی می‌دادند 
که ناگهان پسر جوانی به‌سوی آنها تیراندازی کرد 
که در این حادثه 4نفر از آنان به قتل رسیدند و 2نفر 
دیگر نیز مجروح شدند. هرچند جوان مسلح از آنجا 
گریخت اما خیلی زود هویت او فاش شد و مأموران 
به‌دنبال دستگیری‌اش بودند. شواهد نشان می‌داد که 
او به تهران گریخته است تا اینکه روز بعد وی در مقابل 
کلانتری فلسطین به سمت مأموران پلیس تیراندازی 
و ۴نفر از آنها را مجروح کرد اما هنگام فرار دستگیر شد. 
پسر جوان در جریان بازجویی‌ها به جنایاتی که مرتکب 
شده بود اعتراف کرد و مدعی شد به‌دلیل اختلافات 
ملکی که پدرش با این سازمان دولتی داشته دست 
به این جنایت زده است. در این شرایط بود که پرونده 
متهم با صدور کیفرخواست و به اتهام محاربه به دادگاه 

انقلاب اسلامی فرستاده شد.

در دادگاه انقلاب
صبح دیروز با گذشت بیش از 2ماه از وقوع جنایت 
متهم در شعبه15 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی 
ابوالقاسم صلواتی محاکمه شد. در ابتدای این جلسه 
محسن اختیاری، به نمایندگی از دادستان به دفاع 
از کیفرخواس��ت پرداخت. او گفت:‌ اتهام اصلی متهم 
محاربه و افساد فی‌الارض و ایجاد رعب و وحشت مردم 
با سلاح گرم است. او با یک قبضه کلت کمری اقدام به 
تیراندازی در خیابان طالقانی تهران کرد که منجر به 
جراحت افسران انتظامی مستقر در محل شد. متهم 
یک روز قبل از این اقدام نیز با حضور در زمین‌های 

متعلق به شرکت کشتیرانی در شهرستان شهریار 
۴نفر از نگهبانان این شرکت را به قتل رساند؛ طوری 
که به سمت هر مقتول یک تیر خلاص نیز شلیک کرد. 
نماینده دادستان درباره تیراندازی متهم به مأموران 
کلانتری فلسطین نیز گفت: تیراندازی متهم به 
افسران انتظامی منجر به نابینایی و برخی آسیب‌های 
دیگر به مأموران شده است. آنطور که در بازبینی فیلم 
دوربین‌هاي مداربسته مشخص است، متهم در خیابان 
طالقانی به‌مدت ۷دقیقه در کنار یک ایستگاه اتوبوس 
شهری محل را مورد ارزیابی قرار داده و بعد در فرصتی 
مناسب اقدام به تیراندازی به‌سوی مأموران انتظامی 

کرده است.

تلاش نافرجام برای خودکشی
اختیاری ادامه داد: متهم در اعترافاتش درباره چگونگی 
قتل ۴نگهبان نیز گفته است که قبل از قتل آنها قصد 
داشته تا سرتیم نگهبانی شرکت را به قتل برساند و 
دلیل آن هم اختلافات ملکی شرکت کشتیرانی با 
پدرش بوده است. متهم همچنین در بخش دیگری 
از اعترافات خود اعلام کرد که پس از شلیک به سمت 
افسران پلیس در خیابان طالقانی، قصد خودکشی 
داشته و حتی قصد داشته از آب اسیدی که در جیبش 

داشته استفاده کند که مأموران پلیس مانعش شدند. 
او همچنین از اقدامات خود فیلمبرداری و برای 
شبکه‌های معاند ارسال کرده بود و با بررسی تمام 
جهات پرونده از دادگاه درخواست تعیین مجازات 

سلب حیات برای متهم را دارم.

حادثه به روایت مأموران پلیس
با پایان اظهارات نماینده دادستان فیلم حمله مسلحانه 
متهم به افسران پلیس در خیابان طالقانی پخش شد 
و در ادامه نوبت به مأموران پلیس رسید تا یک به یک 
شکایت‌شان را مطرح کنند. سرهنگ موسوی که در این 
حادثه از ناحیه چشم مجروح و نابینا شده است، گفت: 
برای انجام ماموریت سازمانی آن هم بدون اسلحه در 
محل حضور داشتم که ناگهان متهم به سمت ما شلیک 
کرد و به همین دلیل از دادگاه برای متهم تقاضای اشد 
مجازات را دارم. دومین شاکی سرهنگ غفاری یکی 
دیگر از افسران پلیس بود. او گفت: در این حادثه از 
ناحیه زانو مجروح شدم که به‌گفته پزشکان دیگر راه 
رفتن طبیعی برایم مقدور نخواهد بود. متهم امنیت 
شهر را به خطر انداخت و باید به سزای عمل خود برسد.

در ادامه رسیدگی به این پرونده، مادر و همسر 2نفر از 
مقتولان در جایگاه ایستاد و شکایتش را مطرح کرد. 

او گفت: پسرم عضو تیم ملی هندبال بود. او 3ماه بود 
که همراه پدرش در زمین‌های متعلق به کشتیرانی 
در شهریار به‌عنوان نگهبان کار می‌کرد که این حادثه 
اتفاق افتاد. او سپس خطاب به متهم گفت: همسر من 
در زمان حادثه تو را به کانکس نگهبانی دعوت کرد و 
به تو چای تعارف کرد، چطور به‌خودت اجازه دادی که 
او را بکشی؟ پسرم هندبالیست و دانشجو بود چرا او را 
کشتی؟ درخواست من اشد مجازات برای متهم است. 
شاکی بعدی مادر یکی دیگر از مقتولان بود که او هم 
ضمن طرح شکایتش گفت: من پسرم را ۱۰سال با 
یتیمی بزرگ کردم، ۲ماه از شروع به‌کار پسرم به‌عنوان 
نگهبان می‌گذشت که به قتل رسید و حالا قاتلش باید 

مجازات شود.

در انتظار حکم
با پایان اظهارات شاکیان، قاضی صلواتی با تفهیم اتهام 
به متهم، از او خواست به دفاع از خودش بپردازد. او در 
جایگاه ایستاد و با تکرار حرف‌های قبلی‌اش گفت که 
به‌دلیل اختلافات ملکی پدرش با سازمان دولتی دست 
به قتل زده است. سپس وکیل مدافع متهم نیز به دفاع 
از او پرداخت و در نهایت ختم رسیدگی به این پرونده 
اعلام شد و قرار است به‌زودی حکم دادگاه صادر شود.

تحصیل در رشته‌های پزشکی در معتبرترین 
دانشگاه‌های ترکیه، ترفند اعضای باندی بود که با 
تبلیغات گسترده در فضای مجازی توانسته بودند 
افراد زیادی را فریب داده و از آنها کلاهبرداری کنند. اعضای این 
باند در ازای هر صندلی در دانشگاه‌های پزشکی 50هزار دلار از 

طعمه‌هایشان دریافت می‌کردند.
به گزارش همشهری، اعضای این گروه از مدت‌ها قبل 3صفحه 
اینستاگرامی با عنوان اعزام دانشجو به خارج از کشور، راه‌اندازی کرده 
بودند و تبلیغات گسترده‌ای در این زمینه انجام می‌دادند. اعضای این 
باند فکر همه جا را کرده بودند تا همه‌‌چیز را طبیعی جلوه بدهند؛ 
‌به‌عنوان مثال دفتری در تهران اجاره و نام معتبری برای مؤسسه 
خود انتخاب کرده بودند. آنها به بهانه اعزام دانشجو به ترکیه در 
رشته پزشکی توانسته بودند از هر متقاضی 20تا 50هزاردلار بگیرند 
و حتی شرایط اقساط هم تعیین کرده بودند. تبلیغات این گروه چنان 
وسوسه انگیز بود که متقاضیان به راحتی فریب خورده بودند، چرا 
که کلاهبرداران برای وسعت دادن به‌کار خود از هنرپیشه‌ها و افراد 

سرشناس برای تبلیغات استفاده می‌کردند.
کلاهبرداران پس از تبلیغات و به دام انداختن متقاضیانی که 
سودای تحصیل در خارج از کشور را داشتند به سراغ مرحله بعدی 
نقشه خود می‌رفتند. آنها محلی را در ترکیه اجاره کرده و سر در 
آن تابلوی شرکتشان را زده بودند و خوابگاهی نیز برای دانشجویان 
درنظر گرفته بودند. همه‌‌چیز اما کاملا نمایشی بود و کالجی که 
کلاهبرداران تاسیس کرده بودند هیچ اعتباری نداشت. در آنجا 
دانشجویان سال‌های بالاتر پزشکی آموزش فریب‌خوردگان را 
به‌عهده می‌گرفتند و خبری از استادان معتبر نبود. چند وقت بعد 
هم اعضای باند با خانواده‌ها تماس می‌گرفتند و با این ترفند که 
فرزند شما نمره قبولی را کسب نکرده مدعی می‌شدند که برای 
خرید صندلی دانشگاه باید 50هزار پرداخت کنند. هم‌اکنون 
تعداد زیادی از مالباختگان از اعضای این گروه شکایت کرده‌اند 
که یکی از آنها در توضیح ماجرا می‌گوید: پس از دیدن تبلیغات 
اغوا‌کننده در فضای مجازی تصمیم گرفتم فرزندم را برای تحصیل 
به ترکیه بفرستم. ابتدا مبلغ 22هزار دلار پرداخت کردم که بعد 

متوجه شدم نه دانشگاهی وجود دارد و نه اقامت قانونی. ماجرای 
نیاوردن نمره قبولی هم دروغی بیش نبود تا اعضای این گروه 
با این شگرد فقط جیب‌های خودشان را پر از دلار کنند و حالا 

نه‌تنها به ما خسارت وارد شده بلکه فرزندانمان از نظر 
روحی و روانی بهم ریخته‌اند. شاکی دیگر گفت: 

من و همسرم هم در فضای مجازی فریب اعضای 
این باند را خوردیم. آنها در فضای مجازی برای 
تبلیغات از شاخ‌های اینستاگرام و چهره‌های 
مشهور و رسانه‌ای استفاده می‌کردند. بعد از آنکه 

به ادمین پیج پیامی فرستادم، پیامکی برایم 
ارسال شد با این مضمون که در تاریخ 

مشخص شده به دفترشان بروم. شاکی 
ادامه داد: وقتی به دفتر رفتم شرایط 
تحصیل در ترکیه را برایم توضیح دادند 
و حتی فیلم‌هایی از امکانات رفاهی 
مانند ویلا و استخر برای دانشجویان 
نشانمان داد که وسوسه‌انگیز بود. حتی 
به دانشجویی زنگ زدند و تلفن را روی 

آیفون گذاشتند که او توضیح داد شرایط 
تحصیل و زندگی در آنجا ایده‌آل است و 
مشکلی وجود ندارد. در این شرایط بود 
که فرزندم را راهی ترکیه کردم و قرار شد 
20هزاردلار به‌صورت اقساطی بپردازم. آنها 
می‌گفتند استادان دانشگاه، بعضا ترکیه‌ای یا 
اروپایی هستند اما همه حرف‌هایشان دروغ از 
آب در آمد. مدتی پس از اینکه پسرم به ترکیه 
رفت، اعضای باند با من تماس گرفتند و مدعی 
شدند که پسرم در دانشگاه نمره قبولی نیاورده 
اما می‌توانم با پرداخت 50هزار دلار برایش 

صندلی رشته پزشکی را بخرم.
او گفت: وقتی شرایط را اینطور دیدم، درخواست 
کردم که پسرم را به ایران بفرستند اما آنها 

مدعی شدند که اگر پول نپردازی، ‌فرزندم را بیرون می‌کنند و او جای 
مشخصی نخواهد داشت. من هم که یک مادر بودم نمی‌خواستم 
پسرم به خطر بیفتد و در یک کشور غریب سرگردان باشد و به ناچار 
پول را پرداخت کردم. وی گفت: به ما گفته بودند رشته پزشکی مورد 
تأیید دانشگاه دولتی است که بعد متوجه شدیم چنین دانشگاهی 
اصلا وجود ندارد. ما گمان می‌کردیم بچه‌هایمان در دانشگاه 
تحصیل می‌کنند درصورتی که آنها در بدترین شرایط با یکدیگر 
در خانه‌های ویلایی زندگی می‌کردند و به کالج تقلبی می‌رفتند.

بازداشت 
ماموران اداره سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت در این 
پرونده تحقیقات گسترده‌ای را انجام دادند و برای 
شناسایی این باند به ردیابی در فضای مجازی 
پرداختند. آنطور که تحقیقات نشان می‌داد 
اعضای یک گروه از نام یک کالج معتبر به‌صورت 
غیرقانونی سوءاستفاده کرده و اکثر آنها در کشور 
ترکیه ساکن بودند. تحقیقات نشان می‌داد که 
مردی به نام سعید در ترکیه گرداننده اصلی این باند 
است که جرایم متعددی در پرونده خود دارد. در این 
شرایط بود که نام این مجرم سابقه دار در لیست پلیس 
بین‌الملل قرار گرفت و دستور بازداشت وی از سوی 
بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه33 تهران صادر 
شد. اما در تهران مأموران از هیچ تلاشی دریغ نکردند تا 
اینکه نفر دوم این باند در پایتخت شناسایی و دستگیر 
شد. این درحالی بود که هر روز بر تعداد شاکیان 
این پرونده افزوده می‌شد، شاکیانی که می‌گفتند از 
سوی سعید پیامک‌های عجیبی دریافت می‌کنند با 
این مضمون که اگر شکایت نکنند، ‌فرزندانشان در 
رشته‌های معتبر دانشگاه‌های ترکیه پذیرش خواهند 
شد. تهدیدهایی که نشان می‌داد اعضای این گروه از 
اینکه پای پلیس به ماجرا باز شده ترسیده‌اند و در تکاپو 

هستند مالباختگان از شکایت صرف‌نظر کنند.

گفت‌و‌گو

گزارش

پیگیری

ما کلاهبردار نیستیم!
متهم 47ساله کارشناس ارشد 
روانشناسی و دانشجوی دکتری یکی 
از دانشگاه‌های معتبر ایران است. او می‌گوید سابقه 

کیفری ندارد و کارش را قانونی انجام می‌داده است.
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دستگیری عامل مرگ 13نفر در 
بندرعباس

مردی که با تهیه و توزیع مشروبات الکلی مسموم در 
بندرعباس باعث مسمومیت 75 نفر و مرگ 13نفر از آنها 

شده بود توسط پلیس دستگیر شد.
به گزارش همشهری، اوایل امسال در بازه زمانی کوتاهی 
75نفر از ساکنان بندرعباس با اعلائم مسمومیت راهی مراکز 
درمانی این شهر شدند. آنطور که بررسی‌ها نشان می‌داد این 
افراد بر اثر مصرف مشروبات الکلی دچار مسمومیت شده 
بودند. هرچند پزشکان تلاش زیادی برای مداوای این افراد 
انجام دادند اما 13نفر از آنها جان خود را از دست دادند. از 
همان زمان تلاش‌های مأموران پلیس برای شناسایی عامل 
تولید و توزیع مشروبات الکلی مسموم آغاز شد اما شواهد 
نشان می‌داد متهم گریخته است. تحقیقات در این خصوص 
ادامه پیدا کرد تا اینکه سرانجام مأموران موفق شدند متهم را 

همراه با همدستش دستگیر کنند.
سردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی هرمزگان در 
این‌باره گفت: مأموران پلیس امنیت عمومی استان با 
تلاش شبانه‌روزی و کار اطلاعاتی عامل اصلی تهیه و توزیع 
مشروبات الکلی مسموم را در بندرعباس شناسایی و در 
عملیاتی ضربتی دستگیر کردند. در بازرسی از مخفیگاه متهم 

۱۰۳لیتر مشروبات الکلی دست‌ساز کشف شد.
او ادامه داد: متهم ضمن اعتراف به تهیه و توزیع مشروبات 
الکلی دست‌ساز با همکاری برادرش، با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

ادامه از 
صفحه اول

مرگ راننده بولدوزر در ریزش معدن
ریزش کوه در معدن کروم شهرستان جغتای موجب مدفون 

شدن راننده بولدوز زیر آوار شد و جان او را گرفت.
به گزارش همشهری، این حادثه در معدن کروم روستای 
گَفت شهرستان جغتای واقع در استان خراسان رضوی اتفاق 
افتاد و به‌دنبال آن نیروهای امدادی برای امدادرسانی به 

حادثه‌دیدگان احتمالی راهی آنجا شدند.
ابوالفضل رفیعی، مسئول هلال احمر شهرستان جغتای در 
این‌باره گفت: تیم عملیاتی هلال احمر پس از پیمایش مسیر 
۲۰کیلومتری با توجه به اینکه مسیر بسیار صعب‌العبور بود، 
به محل حادثه رسیدند و معلوم شد که بر اثر ریزش کوه در 
معدن یک دستگاه بولدوزر مدفون شده و راننده آن بر اثر 
شدت جراحات وارده در صحنه جان خود را از دست داده 
است. در این شرایط پیکر متوفی از زیر آوار بیرون کشیده و به 

نیروهای شهرداری جغتای تحویل داده شد.


